Российская Федерация

Ростовская область Октябрьский район

Администрация

Комитет по управлению муниципальным имуществом

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«16» августа 2012г.                                  № 68
                       р.п. Каменоломни

	О проведении конкурса на замещение вакантной должности в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района

 В связи с наличием вакантной должности муниципальной службы в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района, в соответствии с Решением Собрания Депутатов Октябрьского района Ростовской области от 18.01.2011 № 28 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы и должности руководителя муниципального унитарного предприятия в муниципальном образовании «Октябрьский район», руководствуясь ч. 8 ст. 51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»:

1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района – заведующего сектором по земельным вопросам комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района.

        2. Утвердить информационное сообщение о проведении конкурса и о приеме документов для участия в конкурсе согласно приложению №1.

         3. Утвердить проект трудового договора согласно приложению №2.

         4. Информационное сообщение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы опубликовать в районной газете «Сельский Вестник» и на официальном сайте Администрации Октябрьского района.

5. Провести 27 сентября 2012 года конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района - заведующего сектором по земельным вопросам комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района.

       6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Председатель комитета по

управлению муниципальным

имуществом
	Н.А. Киреева

                                                                                       Приложение № 1 к распоряжению
       комитета по управлению

         муниципальным имуществом
         от 16.08.2012 № 68
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

1. Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района Ростовской области объявляет конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района - заведующего сектором по земельным вопросам комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района.

Место нахождения:  р.п. Каменоломни, пер. Советский 10, комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района.

          Почтовый адрес: 346480, Ростовская обл., Октябрьский район, р.п. Каменоломни, пер. Советский, 10.

Контактное лицо: Шевцова Юлия Сергеевна

Номер контактного телефона: (8 86360) 2-03-94. Факс: 886360 20392. Е-mail: komitet_okt@mail.ru

        2. К претендентам на замещение указанной должности предъявляются следующие требования:

         - к уровню образования: высшее профессиональное образование, в соответствующей сфере деятельности для  замещения  вакантной должности;

          - к стажу работы:

Требования к стажу муниципальной службы или государственной гражданской службы Российской Федерации (государственной службы иных видов) или стажу (опыту) работы по специальности не предъявляются.

2.1 Заведующий сектором по земельным вопросам комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района должен знать:

- Конституцию Российской Федерации;

- Трудовой кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

- Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

- Устав Ростовской области и Октябрьского района;

- Областной закон от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области»;

- Областной закон от 09.10.2007 № 787-ЗС «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Ростовской области»;

- Областной закон от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области»;

2.2 Претендент на вакантную должность должен владеть профессиональными навыками:

- подготовки проектов муниципальных правовых актов, правоприменительных документов;

-  подготовки информационно-аналитических материалов;

- взаимодействия с государственными органами, органами местного самоуправления и иными организациями;

- анализа и прогнозирования деятельности в порученной сфере;
- работы на компьютере и другой оргтехнике, а также с необходимыми программными обеспечениями.

3. Начало приема документов для участия в конкурсе 22 августа  2012г., окончание -  11 сентября 2012г.

Документы принимаются ежедневно с 9.00 до 17.00, кроме выходных (суббота и воскресенье), по адресу:  р.п. Каменоломни, пер. Советский 10.

         4. Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет:

 - личное заявление на участие в конкурсе;

 - собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме;

 - копию трудовой книжки;

- копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные кадровыми службами по месту работы (службы);

- копию  страхового свидетельства обязательного  пенсионного страхования;

- копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства;

- копию документов воинского учета – для военнообязанных и лиц, подлежащих  призыву на военную службу;

- заключение  медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

- сведения о доходах за год, предшествующий году поступления  на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Приложение № 1 к распоряжению
       комитета по управлению

         муниципальным имуществом

              от 16.08.2012 № 68
Проект трудового договора

«___» ________ 2012г.                                                                                    р.п. Каменоломни

     Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района Ростовской области (КУМИ), в лице Председателя КУМИ - Киреевой Натальи Анатольевны, действующего на основании Положения о комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района Ростовской области, именуемый в дальнейшем «Работодатель», с одной стороны, и ______________________, зарегистрированная(ый) по адресу: __________; паспорт  __________, действующий в своих интересах и от своего имени, именуемый  в дальнейшем «Работник», с другой стороны, а вместе  именуемые «Стороны» договора, заключили настоящий трудовой договор о нижеследующем:

1. Работник принимается в комитет по управлению муниципальным имуществом на должность заведующего сектором по земельным вопросам.

 2. Трудовой договор заключается между Работником и  Работодателем на неопределённый срок. Договор считается действующим с «___» ________ 2012 года.

3. Заключая настоящий Договор Работник принимает во внимание, что Работодатель является отраслевым (функциональным) органом Администрации Октябрьского района.

4. Исполняя свои непосредственные трудовые обязанности в соответствии с настоящим Договором, Работник будет исходить из Положения о КУМИ и руководствоваться правилами внутреннего трудового распорядка и организации, должностными инструкциями, а также законодательством Российской Федерации.

5. Работник обязуется:

- при выполнении своих должностных обязанностей, руководствоваться: Конституцией Российской Федерации; Указами Президента Российской Федерации; постановлениями Правительства Российской Федерации; федеральным и областным законодательством; Уставами Ростовской области и местного самоуправления, постановлениями и распоряжениями Главы Администрации (Губернатора) области, местного самоуправления и иными нормативными правовыми актами;

- добросовестно исполнять постановления (распоряжения), приказы и указания непосредственных и вышестоящих руководителей, отданные в пределах их должностных полномочий и не противоречащих закону;

- соблюдать установленные правила внутреннего трудового распорядка, должностные инструкции, порядок работы со служебной информацией, правила по охране труда;

- поддерживать уровень квалификации, достаточный для исполнения своих служебных обязанностей;

- своевременно и квалифицированно рассматривать документы и обращения государственных органов и органов местного самоуправления, общественных объединений, предприятий, учреждений и организаций, письма, заявления и обращения граждан и принимать по ним решения в порядке, установленном законодательством;

- исполнять служебные обязанности возложенные в соответствии с занимаемой должностью;

- ежегодно представлять справки органов налоговой службы о заявленных доходах и имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, являющихся объектами налогообложения;

- обеспечить сохранение  охраняемой законом тайны, сведений, ставших известными в связи с выполнением своих должностных обязанностей;
6. Работник не вправе:

- использовать в личных целях средства материально-технического, финансового и информационного обеспечения, другое имущество и служебную информацию.

- получать гонорары за выступления и публикации в качестве муниципального служащего.

- использовать служебное положение в интересах политических партий.

- принимать участие в забастовках.

7. Работодатель обязан:

- организовать труд Работника, создать условия для безопасного и эффективного труда, оборудовать рабочее место в соответствии с правилами охраны труда, обеспечивающие исполнение им должностных обязанностей.

- обеспечить гарантии, установленные областными законами и иными нормативными правовыми актами, по медицинскому обслуживанию Работника и членов его семьи, в том числе после выхода служащего на пенсию, обязательное государственное социальное страхование на случай заболевания или потери трудоспособности в период прохождения им муниципальной службы.

- для определения уровня профессиональной подготовки и соответствия Работника замещаемой муниципальной должности муниципальной службы, а также для решения вопроса о присвоении квалификационного разряда не чаще одного раза в два года, но не реже одного раза в четыре года проводить аттестацию. В случае необходимости организовать повышение квалификации за счет Работодателя.

- создать другие условия труда Работнику (обеспечить оргтехникой, информационной базой для выполнения должностных обязанностей, периодическими изданиями и т.п.).

- своевременно выплачивать обусловленное трудовым договором денежное содержание и иные выплаты.
8. За добросовестное исполнение трудовых обязанностей в течение месячной нормы рабочего времени Работнику гарантируются выплаты:  _____________ руб.

9. Режим рабочего времени

Работнику устанавливается  40 - часовая пятидневная рабочая неделя.

Рабочий день в соответствии с Правилами внутреннего трудового распорядка устанавливается с 8-00 до 17-00 час. (По соглашению с Работником Работодатель вправе установить индивидуальный график рабочего времени). Перерыв для отдыха и питания с 12-00 до 13-00 час.

Выходные дни - суббота и воскресенье.

Нерабочие, праздничные дни - в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10. Работнику устанавливается ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью:

- основной - 30 календарных дней;

- дополнительный – в  календарных днях (в зависимости от группы замещаемой должности и стажа муниципальной службы) в соответствии со статьей 30 Областного закона от 29.12.1997 № 55-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области».

Основной и дополнительный отпуска предоставляются Работнику в соответствии с графиком отпусков на очередной календарный год.

12. В случае изменений в федеральном и областном законодательстве, нормативных правовых актах местного самоуправления Работнику могут быть изменены существенные условия трудового договора путем составления дополнительного соглашения.

13. Трудовой договор составлен в 2-х экземплярах.
Реквизиты сторон:

	Работник
	Работодатель

	  _______________________

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации  Октябрьского района 346480, Ростовская область

Октябрьский район,

р.п. Каменоломни, пер. Советский, 10

___________
/_________________/
            __________        /Киреева Н.А./
    (подпись)

Ф.И.О.

     (подпись)

Ф.И.О.